
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО 

 ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 октября 1975 г. N 174 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР  

 

 В связи с изданием новых нормативных документов по  строительству  и 

 проектированию,  а 

 также государственных стандартов на строительные материалы, изделия и оборудование 

 Государственный комитет Совета Министров СССР по делам  строительства  постановляет: 
 
 признать утратившими силу решения Госстроя СССР согласно прилагаемому перечню. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Госстроя СССР 
 
 М.ЧЕНТЕМИРОВ 

 

 Утвержден 
 
 Постановлением Госстроя СССР 
 
 от 10 октября 1975 г. N 174 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ В СВЯЗИ С ИЗДАНИЕМ 

 НОВЫХ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ПРОЕКТИРОВАНИЮ, А 

 ТАКЖЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СТАНДАРТОВ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, 

 ИЗДЕЛИЯ И ОБОРУДОВАНИЕ 

 

 1. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 20 июня 1962 г. N 141 об утверждении главы СНиП I-В.9- 

 62 "Керамические материалы и изделия". 
 
 2. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 6 июля 1962 г. N 178 об утверждении главы СНиП I-В.26- 

 62 "Теплоизоляционные и акустические материалы и изделия". 
 
 3. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 ноября 1962 г. N 395 об утверждении главы СНиП I- 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 В.24-62 "Отделочные покрытия (краски, лаки и обои)". 
 
 4. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 ноября 1962 г. N 399 об утверждении главы СНиП I- 

 В.1-62 "Заполнители для бетонов и растворов". 
 
 5. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 14 декабря 1962 г. N 468 об утверждении главы СНиП I- 

 В.16-62 "Стекло листовое и стеклянные изделия". 
 
 6. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 14 декабря 1962 г. N 470 об утверждении главы СНиП I- 

 В.10-62 "Изделия из бетонов и силикатный кирпич". 
 
 7. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 14 декабря 1962 г. N 471 об утверждении главы СНиП I- 

 В.6-62 "Гипсовые и гипсобетонные изделия". 
 
 8. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1962 г. N 502 об утверждении главы СНиП I- 

 Г.10-62 "Огнеупорные материалы и изделия". 
 
 9. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1962 г. N 503 об утверждении главы СНиП I- 

 В.20-62 "Заполнение проемов. Фонари". 
 
 10. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1962 г. N 505 об утверждении главы СНиП I- 

 В.5-62 "Железобетонные изделия. Общие указания". 
 
 11. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1962 г. N 506 об утверждении главы СНиП I- 

 В.17-62 "Битумные и дегтевые вяжущие". 
 
 12. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 14 января 1963 г. N 12 об утверждении главы СНиП I- 

 В.5.1-62 "Железобетонные изделия для  зданий". 
 
 13. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 14 января 1963 г. N 13 об утверждении главы СНиП I- 

 В.5.2-62 "Железобетонные изделия для  сооружений". 
 
 14. Приказ Госстроя СССР от 12 мая 1966 г. N 56 об изменении главы СНиП I-В.24-62 

 "Отделочные покрытия (краски, лаки и обои)". 
 
 15. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1966 г. N 250 об утверждении главы СНиП I- 

 В.25-66 "Кровельные, гидроизоляционные и пароизоляционные материалы на органических 

 вяжущих". 
 
 16. Пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 2 июня 1967 г. N 87 об утверждении главы СНиП I-В.21- 

 67 "Приборы для окон, дверей, ворот и переплетов фонарей". 
 
 17. Пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 4 марта 1969 г. N 27 "Об утверждении главы 

 СНиП I-В.15-69 "Материалы и изделия на основе полимеров". 
 
 18. Постановление Госстроя СССР от 14 сентября 1970 г. N 123 "Об изменении главы СНиП I- 

 В.25-66 "Кровельные, гидроизоляционные и пароизоляционные материалы на органических 

 вяжущих". 
 
 19. Постановление Госстроя СССР от 25 января 1972 г. N 9 "Об изменении главы СНиП I-В.1- 

 62 "Заполнители для бетонов и растворов". 
 
 20. Постановление Госстроя СССР от 25 января 1972 г. N 10 "Об изменении главы СНиП I-В.9- 

 62 "Керамические материалы и изделия". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 21. Постановление Госстроя СССР от 25 января 1972 г. N 12 "Об изменении главы СНиП I- 

 В.10-62 "Изделия из бетонов и силикатный кирпич". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

